

LAPPEENRANTA

Huom. Kustannusarviot alkuperäisiä. Osa toteutunut pienempänä

Kustannusarvio,
Leader-rahoitus

Nuijamaan pitäjän museon kunnostus, Nuijamaa Seura ry	Nuijamaan pitäjän museo kunnostetaan yhteisten kokoontumistilojen turvaamiseksi sekä piha-alue siistitään ja kunnostetaan toimivammaksi.	19 059 €, josta Leader-rahoitus 9 529 €
Korkea-Ahon huoltorakennukset, Lappeenrannan kaupunki	Huonokuntoiset huoltorakennukset korvataan uudisrakennuksilla ja urheilukentän lähialueet raivataan ja kunnostetaan.	59 000 €, josta Leader-rahoitus 29 500 €
Valkamanrannan saunan peruskorjaus, Valkamanrannan saunaseura ry	Joutsenon Korvenkylässä sijaitsevan Valkamanrannan yleisen saunan peruskorjaus.	41 916 €, josta Leader-rahoitus 20 958 €
Coach4you, Etelä-Saimaan 4H-yhdistys ry	Tavoitteena on valmentaa kantasuomalais- ja maahanmuuttajanuoria työhön ja suomalaiseen työkuultuuriin, yhteiseen tekemiseen sekä suvaitsevaisuuden ja yhteisöllisyyden lisäämiseen.	30 873, josta Leader-rahoitus 24 698 €
Laukkaa Landelle, Etelä-Karjalan Ravinaiset ry	Etelä-Karjalan Ravinaiset ry:n hanke tekee tunnetuksi maaseudun ja hevostalouden mahdollisuuksia sekä Lappeenrannan raviradan erilaisia käyttömahdollisuuksia esimerkiksi tapahtumapaikkana. Lasten ja nuorten toiminnan kehittäminen.	57 500 €, josta Leader-rahoitus 46 000 €. Investointiosa: 9 000€, Leader-rahoitus 4 500 €.
Eläköön Linnoitus, Eläköön linnoitus ry	Lappeenrannan linnoitus on matkailu- ja kulttuurikohde, jonka näkyvyyttä ja vetovoimaisuutta Elävä Linnoitus ry lisää uusilla tapahtumilla sekä linnoituksen omalla visuaalisella ilmeellä. Myös linnoituksen ja maaseudun yrittäjien ja yhteisöjen keskinäistä yhteistyötä vahvistetaan.	77 764 €, josta Leader-rahoitus 62 211 €.
Savusaunan lauteilla, Saimaan äärellä, Saimaan Saunaseura ry	Saimaan Saunaseuran Joutsenon Hinkanrannassa sijaitseva savusaunan saunavuorot ovat kaikille avoimia ja saunaa vuokrataan myös yksityiseen käyttöön. Saunan ja piha-alueen turvallisuutta ja viihtyisyyttä parannetaan kunnostamalla rantaan menevät rappuset, lisäämällä penkki- ja pöytäkalustoja, kunnostamalla aita ja parkkipaikka sekä lisäämällä ulkovalaistusta. Grillikatokseen lisätään savunpoistoimuri ja saunalle hankitaan defibrillaattori.	12 595 €, josta Leader-rahoitus 6 297,5 €
Metsästysmajan peruskorjaus, Rajakorven riistamiehet		17670 €, josta Leader-rahoitus 10 335 €

Wuoksen Agility Urheilijat ry, Liikunta- ja harrastustila ympärivuotiseen käyttöön	Lappeenrannan Korvenkylään rakennetaan liikunta- ja koiraurheilukäyttöön soveltuva harjoitteluhalli. Halli ja kokoustila maalataan, tilaan hankitaan tekonurmialusta ja pihan hiekkakenttä kunnostetaan.	40 643 €, josta Leader-rahoitus 20 321,5 €
Eläinsuojelukeskus, investointi, Kaakkois-Suomen eläinsuojeluyhdistys ry	Kaakkois-Suomen eläinsuojeluyhdistys ry rakentaa Lappeenrantaan eläinsuojelukeskuksen. Keskukseen myötä yhdistys pystyy tehostamaan tekemäänsä eläinsuojelutyötä ja laajentamaan tarjoamia palveluja. Eläinsuojeluyhdistys kunnostaa Lappeenrannan Mustolassa sijaitsevan vanhan kanavarakennuksen eläinsuojelukeskukseksi. Uudet tilat mahdollistavat suuremman eläinmäärän hoidon yhtäaikaaisesti ja parantaa merkittävästi etenkin sairaiden ja karanteenissa olevien kissojen hoitomahdollisuuksia. Tiloihin rakennetaan majoitustilat kissoille, koirille ja pieneläimille, kissojen karanteenitilat sekä eläinklinikka, joka mahdollistaa omien eläimien hoidon sekä vähävaraisille suunnatut eläinten leikkaus-kampanjat. Lisäksi tiloihin rakennetaan monikäyttötila luento- ja kokoustiloiksi tai popup-kahvilaksi	252 459 €, josta Leader-rahoitus 126 229,5 €
Eläinsuojelukeskus, kehittäminen, Kaakkois-Suomen eläinsuojeluyhdistys ry S (siirtymäkauden rahoitus)	Kaakkois-Suomen eläinsuojeluyhdistys edistää eläinten hyvinvointia ja tekee eläinsuojelutyötä. Kehittämisosassa kehitetään yhdistyksen vapaaehtoisten osaamista, lisätään yhdistyksen tunnettuutta sekä selkiytetään yhdistyksen organisaatorakennetta ja tehdään laatukäsikirja.	65 225 €, josta Leader-rahoitus 52 180 €
Käymälävaunu, Joutsenon Kullervo ry S	Joutsenon Kullervo hankkii mm. urheilutapahtumiin soveltuvan käymälävaunun yhdessä Luumäen Rastin ja Lappeen Riennon kanssa.	12 556 €, josta Leader-rahoitus 6 278 €
Grillikodan rakennus ja majan remontointi, Ala-Joutsenon Erä ry S	Joutsenon Leppälän kylään rakennetaan grillikota, korjataan metsästysmajan katto, maalataan maja ja vaihdetaan sähkökeskus. Maja ja sen piha-alue toimii kyläläisten kokoontumistilana ja grillikota on vapaassa käytössä. Kunnostustoimet lisäävät alueen käyttöastetta.	15 004 €, josta Leader-rahoitus 7 502 €
Pätärin perinnealueen kehittäminen, Ylämaan Kotiseutuyhdistys ry S	Pätärin perinnetilaa kunnostetaan, jotta sitä voidaan käyttää tilaisuuksissa ja tapahtumissa. Navetan vintti, aitta ja riihen katto kunnostetaan, alueelle rakennetaan biokäymälä, esi intymislava ja perinneaita. Kunnostustöissä käytetään perinnerakentamisen työtapoja ja -kurseja (mm. pärekatto- sekä kelta- ja punamultakurssit).	51 336 €, josta Leader-rahoitus 25 683 €

Kuitua Lappeenrannan kyliin, Lappeenrannan kaupunki S	Suunnitellaan valokuituverkko Lappeenrannan maaseutualueille. Valokuituverkko mahdollistaa maaseudun tasavertaisen kehittymisen ja edistää elinkeinoelämää ja asumista.	103 400 €, josta Leader-rahoitus 93 060 €
Kipinä, Saimaan paintball -urheilijat ry S	<p>Lappeenrannan Mustolaan kunnostetaan paintballissa käytettävä supair-kenttä, hankitaan mm. ilmatäytteiset suojat, juniorikäyttöön soveltuvat merkkaimet (aseet) ja maskit sekä kontti, jossa tarvikkeet säilytetään.</p> <p>Seuran tavoitteena on tarjota uusi harrastusmahdollisuus erityisesti eteläkarjalaisille lapsille ja nuorille. Hankittavien välineiden avulla yhdistys on valmis järjestämään pelejä myös ympäristökunnissa.</p>	26 768 €, josta Leader-rahoitus 13 384 €
Lämmitystavan muutos, Ylämaan Martat ry S	<p>Yhdistyskoti Marttalan lämmitysjärjestelmä vaihdetaan öljylämmityksestä ilmastoystävällisempään ja taloudellisempaan ilmavesilämpöpumppuun. Lämmitysjärjestelmän muutos mahdollistaa sen, että ylämaalaiset yhdistykset ja asukkaat voivat myös jatkossa käyttää Marttala, kokosten, tapahtumien, kurssien ja juhlien järjestämiseen.</p>	16 700 €, josta Leader-rahoitus 8 350 €
Luisca 2022, Joutsenon veneseura ry S	<p>Likosenlahden satamaan Joutsenoon rakennetaan neljä metriä leveä veneluisca, joka mahdollistaa myös suurikokoisten veneiden vesillelaskun. Luiskan viereen rakennetaan laituri.</p> <p>Lisääntynyt vapaa-ajan veneily, ammatti- ja harrastekalastus sekä Saimaalle ja saariin suuntautuva matkailuyrittäjyys ovat lisänneet satamapalveluiden kysyntää. Likosenlahti on myös otollisella paikalla ja sieltä on hyvät yhteydet Suur-Saimaalle, mm. Virkistysalueäätiön ja Saimaa Geoparkin kohteisiin.</p>	44 276 €, josta Leader-rahoitus 22 138 €
Lappeenrannan Wanhan kaupungin festivaalin historialliset markkinat, Kulttuuritila Nuijamies ry S	<p>Lappeenrannan linnoituksessa järjestetään 29.-31.7.2022 historialliset markkinat Wanhan Kaupungin Festivaalien yhteydessä. Festivaalin teemana on Suvorov ja se painottuu 1700-1800-luvun vaihteeseen. Teemaa elävöitetään historialuennoilla sekä tuomalla tapahtumaan historian elävöittäjiä. Tuotteitaan ja palveluitaan myyvät etenkin maaseutualueiden tuottajat ja käsityöläiset. Markkinoiden rinnalla toteutetaan esittävän taiteen osuus, johon ei haeta Leader-rahoitusta. Tapahtumasta on tarkoitus tehdä jokavuotinen. Ensimmäisenä vuonna kävijöitä odotetaan olevan 1000-2000.</p>	49 999 €, josta Leader-rahoitus 39 999 €
Tapahtuman tekijät, Kulttuuritila Nuijamies ry S	<p>Hankkeessa koulutetaan erityisesti 18-29 -vuotiaita nuoria taidoissa, joita tarvitaan tapahtuma-alalla, mm. järjestyksenvalvonta, ensiapu, tapahtumatekniikka ja tapahtumatuotanto. Lisäksi hankkeessa järjestetään työpajoja, joilla täydennetään kesällä 2023 järjestettävän Wanhan kaupungin</p>	18 750 €, josta Leader-rahaa 15 000 €.

	festiivaalin tarjontaa: mm. vaateustyöpaja, jossa tehdään vaatteita 1700- luvun tyyliin. Hanke parantaa vapaaehtoisten edellytyksiä työllistyä tapahtumissa ja sitä, että tapahtumatuotannot löytävät osaavia vapaaehtoisia.	
--	--	--

LEMI

Lemin laululava, Lemin musiikkiyhdistys ry	Rakennetaan vanhan mallin mukaan laululava, jota käytetään esiintymis- ja konsertointipaikkana.	100 400 €, josta Leader-rahoitus 50 200 €.
VSE majakattoremontti, Vainikkalan seudun Erästäjät ry	Lemin Vainikkalassa sijaitsevan metsästysmajan käyttömahdollisuuksia lisätään korjaamalla majan katto ja lisäeristämällä majaa. Näin lisätään asukkaiden yhteisessä käytössä olevan majan ympärivuotista käyttöä.	30 200 €, josta Leader-rahoitus 15 100 €.
Lemin Jalkosalmen tanssilavan kunnostus, Lemin Eskot ry	Parannetaan Jalkosalmen tanssilavan kuntoa ja lisätään sen käyttömahdollisuuksia monipuolisena juhla- ja harrastuspaikkana. Investoinnissa asennetaan lavalle ikkunat ja ovet, rakennetaan grillikatot ja lipunmyyntikojut, uusitaan lattia ja räystäät sekä kunnostetaan piha-alue aitoineen.	82 609 €, josta Leader-rahoitus 41 304 €.
Kirkonkylä eloon, Lemin kunta	Rakennetaan asukastila ja kuntoportaat. Asukastilassa asukkaat ja yhdistykset voivat kokoontua ja järjestää erilaisia tilaisuuksissa. Tiloissa on myös etätyöpiste. Investointiosassa entinen asunto kunnostetaan esteettömäksi asukastilaksi, rakennetaan inva-wc ja keittiö sekä huolehditaan ilmanvaihdesta ja toisesta poistumistiestä.	Kehittäminen 39 583 €, josta Leader-rahoitus 31 800 € Investointiosa 33 785,5 €, josta Leader-rahoitus 16 892,75 €
Maja kuntoon, Ruomin metsästysyhdistys	Metsästysmajan energiatehokkuutta parannetaan ilmalämpöpumpulla ja varaavalla takalla. Lisäksi majan lattia hiotaan ja lakataan sekä sauna kunnostetaan. Investointi mahdollistaa majan käyttämisen kokous- ja juhlatilana.	13 375 €, josta Leader-rahoitus 6 688 €.

LUUMÄKI

Kotkaniemi lentoon, Kotkaniemi-säätiö	Kotkaniemi säätiö suunnittelee ja koordinoi Kotkaniemen alueen kehittämistä laajassa yhteistyössä, johon myös paikalliset toimijat osallistuvat. Hankkeenjälkeiset tavoitteet ovat vahvasti elinkeinolliset.	111 000 €, josta Leader-rahoitus 88 000 €.
--	--	---

Itsenäisydentie, Luumäen kunta	Merkittäviin kulttuuri- ja historiakohteisiin perustuvan Itsenäisydentie -reitän näkyvyyttä kehitetään mm. opastein, infopisteellä ja nettisivustolla. Tavoitellaan vierailijamäärän kasvua, mikä säilyttää paikallisia palveluita.	Kehittäminen 60 000 €, josta Leader-rahoitus 48 000 €, Investointi 33 000 €, josta Leader-raha 16 500 €.
Ukko-Pekka Ilma-aserata, Luumäen Ampujat ry	rakentaa elektronisen ilma-aseradan ja muuntaa ruutiase-radan elektronisille taululaitteille. Hanke parantaa ammunnan talviharjoittelu- ja kilpailuolosuhteita, lisää metsästys- ja ampujaseurojen yhteistyötä ja yhteisöllisyyttä.	84 325 €, josta Leader-rahoitus 42 162 €
Lähiliikuntapaikka, Luumäen kirkonseudun kyläyhdistys	kunnostaa huonokuntoisen urheilukentän kyläläisten lähiliikuntapaikaksi. Kentälle rakennetaan huoltorakennus (sis. pukuhuone, kompostoiva vessa ja urheiluvälinevarasto). Hanke lisää harrastusmahdollisuuksia, yhteisöllisyyttä ja viihtyvyyttä.	35 101 €, josta Leader-raha 17 550,50 €.
Kota 2018, Suoanttilan Metsästysyhdistys	rakentaa kuntoreitin varteen lämpöeristetyin kodan, joka toimii metsästäjien, kyläläisten ja ulkoilijoiden taukopaikkana, lisää yhteisöllisyyttä sekä mahdollistaa metsästysmatkailun.	30 501 €, josta Leader-rahoitus 15 250 €.
Pajarin Pojat Itsenäisydenttiellä, Luumäen kunta	Pajarin Poikien Perinneyhdistyksen ja Luumäen kunnan yhteisessä hankkeessa kartoitetaan Salpalinjan taustalla olevia linnoitteita ja tuodaan ne esiin opastein ja infotauluin sekä järjestetään Pajarin poikien muistojuhla.	42 000 €, josta Leader-rahoitus 33 600 €.
Kotkaniemi kohillaan, Kotkaniemi-säätiö	Kotkaniemen oheistarjontaa monipuolistetaan, kehitetään puutarhasta monipuolinen vierailu- ja tapahtumapaikka, luodaan mahdollisuuksia paikallisyrittäjille tuottaa uusia palveluita. Rakennetaan ryhmämatkailupaketteja muiden matkailuyrittäjien kanssa.	160 000 €, josta Leader-raha 128 000 €
Haukkasaaren sauna, Ellolan osakaskunta	Vilkkään melontareitin varrelle Ala-Kivijärvelle rakennetaan sauna, jota voivat käyttää melojat, retkeilijät ja virkistyskalastajat. Saaressa on myös laavu, puuvarasto ja kuivakäymälä.	12 500 €, josta Leader-rahoitus 6 250 €.
Historia eläväksi draaman keinoin, Näytelmäryhmä Ukonhatut ry	Hankkeessa suunnitellaan ja toteutetaan osallistavia ja interaktiivisia draamakierroksia ja pop-up tyyppisiä tilaisuuksia eri teemoista. Draamakierrokset lisäävät paikallishistorian tuntemusta sekä tukevat alueen matkailu- ja kulttuuri-tarjontaa. Kierroksia ja pop-up-tapahtumia voidaan järjestää eri kohteissa Lappeenrannan seudulla	35 500 €, josta Leader-rahoitus 28 400 €.
Saunan rakentaminen, Toikkalan Erä ry	Metsästysyhdistyksen majan yhteyteen rakennetaan sauna ja pesutilat. Majan tiloja käyttävät kyläläiset, alueen yhdistykset ja eri nuorisjärjestöt. Seura harjoittaa myös metsästysmatkailua.	54 000 €, josta Leader-rahoitus 27 000 €.

Kannuskosken Seuratalon kunnostus, Kannuskosken kyläyhdistys ry S	Kylän kokoontumispaikan Seuratalon energiatehokkuutta parannetaan korjaamalla salin katto, ovi ja ikkunat. Kunnostus pienentää energiankulutusta ja mahdollistaa Seuratalon hyödyntämisen harrastuskäytössä sekä kokous- ja juhlaikäytössä.	23 405 €, josta Leader-rahoitus 11 702 €
--	---	--

SAVITAIPALE

Liiku, Savitaipaleen kunta	Rakennetaan Savitaipaleelle toimijoiden ja palvelujen verkosto, joka nostaa Savitaipaleen yhdeksi Suomen johtavista liikunta-, hyvinvointi- ja matkailukunnista (pienien kuntien joukossa).	174 100, josta Leader-rahoitus 139 280 € ja investointiosa 10 000 €, jossa Leader-rahoitus 5000 €.
Hyrkkälän Maja, Hyrkkälän Erämiehet ry	Hyrkkälän ent. koulun viereen Savitaipaleelle rakennetaan erillinen jatkuvasti peruslämmitettävä pieni rakennus, johon sijoitetaan nykyaikaiset sosiaalitilat, pieni kokoustila sekä vaadittavat tekniset tilat laitteineen. Uusi rakennus tukee ja kehittää vanhan kansakoulun käyttöä.	122 645 €, josta Leader-rahoitus 61 200 €
Toimivuutta ja tasa-arvoa Hakamäelle, Savitaipaleen kotiseutuyhdistys ry	uusii Hakamäen juhlaikäntän penkit turvallisiksi ja käyttäjäystävällisiksi. Rakennetaan varastotila teatterirekvisiitalle ja inva-wc.	39 540 €, josta Leader-rahoitus 19 770 €.
Myllyn ja sahan uusi elämä, Partakosken kyläyhdistys	Kärnäkosken kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden myllyn ja sahan katot kunnostetaan museoviraston ohjeistuksen mukaan ja tilat sähköistetään. Rakennuksia käytetään alueella järjestettävien konserttien ja teatteriesitysten aikana sekä kyläläisten kokoontumispaikkana. Saharakennuksessa voidaan järjestää taide- ja valokuvanäyttelyitä.	37110 €, josta Leader-rahoitus 18 555 €
Virtaa kylään, Pohjanpään Erä ry	Savitaipaleen Karhulan kylässä sijaitsevan metsästysmajan yhteyteen rakennetaan varastorakennus ja kuivakäymälä ja maja sähköistetään. Investoinnit mahdollistavat tilojen runsaamman käytön sekä parantavat hygieniaa, viihtyisyyttä ja turvallisuutta. Lähikylien asukkaat voivat hyödyntää tiloja perhejuhliissa, saunailloissa ja kokouksissa.	31 148 €, josta Leader-rahoitus 15 574 €
Aurinkovene, Savitaipaleen aurinkosähkö ry	Hanke lisää uusiutuvan aurinkoenergian käyttöä vesiliikenteessä toteuttamalla opastus- ja tiedotusmateriaalia ja kannustamalla ihmisiä uuden tekniikan	113 540 €, josta Leader-rahoitus 90 832 €.

	hyödyntämiseen. Hanke aloittaa Solar Regatta-aurinkovenekilpailut. Hanke tekee tiivistä yhteistyötä paikallisten ja kansainvälisten oppilaitosten kanssa.	
Sähköliittymä, ilmalämpöpumppu ja varasto, Lennuksen Metsästysyhdistys ry S	Savitaipaleen Paukkulan kylässä olevan metsästysmajan pihaan rakennetaan varasto, jossa on pieni kokoontumistila grillausmahdollisuudella sekä kompostoiva vessa. Yhdistys hankkii sähköliittymän ja majalle ilmalämpöpumpun, jolla ylläpidetään peruslämpöä. Näin majan ympärivuotinen käyttö helpottuu. Majalla pidetään lähialueen asukkaiden ja yhdistysten kokoontumisia, juhlia ja sitä käytetään harrastustoiminnassa. Investointi täydentää majan käytettävyyttä tapahtumien järjestämisessä sekä lisää viihtyvyyttä.	59 465 €, josta Leader-rahoitus 29732 €
Heituinlahden kotahanke, Heituinlahden nuorisoseura ry S	Nuorisoseuran talon tontilla oleva huonokuntoinen kota puretaan ja sen tilalle rakennetaan uusi, esteetön kota. Lisäksi hankkeessa parannetaan Nuorisoseurantaloon keittiön lämpö- ja energiataloutta ilmalämpöpumpulla. Nuorisoseuratalo ja kota ovat kyläläisten aktiivisessa käytössä. Talolla järjestetään useita harrastusryhmiä ja kokouksia ja sitä käytetään myös koulun ja varhaiskasvatuksen liikuntatilana. Kota on avoinna asukkaille ja retkeilijöille ja siellä järjestetään ulkoilutapahtumia sekä eräpäiviä.	19 000 €, josta Leader-rahoitus 9 500 €.

TAIPALSAARI

Vehkataipaleen Metsästysmaja, Vehkataipaleen Metsästysyhdistys ry	Rakennetaan kylätalo kylän yhteiseksi kokoontumispaikaksi.	145 476, josta Leader-rahoitus 72 738 €
Ilkonsaari-hanke 2015, Saimaan Skiitat ry	Rakennetaan kaksi tsasounaa eli skiittaa (pientä kappelia) Ilkonsaarelle, jossa on jo kolme valmista skiittaa. Tehdään opastaulut ja esittelyvihkonen. Tavoitteena, että saaresta muodostuu erilainen käyntikohde, joka tuo tutuksi itäistä kulttuuriperintöä, Saimaalle.	140 000, josta Leader-rahoitus 70 000 €.
Sarviniemi retkikohteeksi, Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiö	Taipalsaaren Sarviniemi on yksi valmisteilla olevan Saimaa Geoparkin käyntikohteista. Etelä-Karjalan virkistysaluesäätiö suunnittelee Sarviniemeen retkeilyyn tarvittavia rakenteita, opasteita sekä palveluita yhteistyössä asukkaiden, retkeilijöiden ja yrittäjien kanssa. Aluetta tehdään tunnetuksi geologisia kohteita esittelevällä valokuvanäyttelyllä.	88 442 € , josta Leader-rahoitus 70 753 €.

Vehkataipaleen kylätalon/metsästysmajan hiilijalanjäljen pienentäminen, Vehkataipaleen metsästysyhdistys ry	Vehkataipaleen kylätalon/metsästysmajan hiilijalanjälkeä pienennetään rakentamalla huoltorakennus, johon kuuluvat jätteiden lajittelupiste, kompostoiva käymälä sekä uusiutuvan energian varasto. Uusiutuvan energian käyttöä lisätään hankkimalla kylätalolle kamiina, joka nopeuttaa talon lämmitystä ja mahdollistaa sen käytön myös poikkeusoloissa. Kompostoiva käymälä ja jätteiden lajittelu vähentävät jätteen kuljetustarvetta ja poistavat biojätteen kuljetustarpeen kokonaan. Lisäksi vesikäyttöisen käymälän käyttö vähenee ja likakaivon tyhjennystarve pienenee. Kompostoiva käymälä lisää paitsi kylätalon, myös sen piha-alueen monipuolista käyttöä erityisesti ulkoilutapahtumien ja metsäkoulupäivien yhteydessä.	20552,90 €, josta Leader-rahoitus 10 276,45 €
Taipalsaaren kunta, Taipalsaaren kohtaamispaikka	Saimaanharjulle perustettavassa matalan kynnyksen kohtaamispaikkaan kootaan yhteen asukkaiden tarpeet sekä kolmannen sektorin ja julkiset palvelut. Asukkaat saavat neuvoa, palveluita ja vertaistukea ja yhdistykset tilat kokoontumisille ja tapahtumille. Tavoitteena on asukkaiden hyvinvoinnin, yhteisöllisyyden ja osallisuuden lisääminen.	64 800 €, josta Leader-rahoitus 51 840 €
Esteetön sauna, Etelä-Karjalan partiolaiset ry,	Partiolaisten leirialueelle Kyläniemeen rakennetaan esteetön sauna, joka mahdollistaa myös matkailu- ja viikonloppukäytön partion ulkopuolisille varaajille. Partio toiminnassa saunaa käytetään pienten ryhmien ja erityistä tukea tarvitsevien peseytymistilana.	54 945 €, josta Leader-rahoitus 27 472,5 €.
Rehulan seudun kylät ry, Liikuntareitin perustaminen Rehula – Härkäjärven laavu S	Taipalsaaren Rehulasta Vehkataipaleelle toteutetaan 5,7 km pitkä liikuntareitti. Uusi merkitty liikuntareitti palvelee sekä paikkakuntalaisia että alueen ulkopuolisia retkeilijöitä, juoksijoita, pyöräilijöitä ja hiihtäjiä.	12 800 €, josta Leader-rahoitus 6 400 €
Rastin retket – kaikki Saimaalle, Etelä-Karjalan Virkistysaluesäätiö sr	Hankkeessa tuoteistetaan Saimaalle ja sen saarikohteisiin suuntautuvia retkiä sekä lisätään Rasti-lautan ja saaristokohteiden tunnettuutta mm. markkinoimalla reittejä messuilla. Yrittäjille suunnatuissa tuoteistamistyöpajoissa suunnitellaan ohjattuja retkiä, jotka suuntautuvat Saimaan kohteisiin ja vaikeammin tavoitettaviin Saimaa Geopark-kohteisiin (mm. Rastinniemi, Ruuhonsaaret, Ilkonsaari). Suunnittelussa ja toteutuksessa huomioidaan erityisryhmät, joille järjestetään myös testiretkiä. Lisäksi Rasti-lautan matkustusmukavuutta parannetaan istuimilla ja pehmusteilla ja lautalle toteutetaan tutustumisaineistoa alueen luonnosta, eläimistä, historiasta ja saarikohteista. Hanke lisää saaristoreitin	36 020, josta Leader-rahoitus 21 612 €

S	ja Saimaan kohteiden tunnettuutta sekä mahdollistaa matkailijoiden ja erityisryhmien pääsyn Saimaalle. Tavoitteena on käynnistää pysyvää toimintaa. Ohjattujen retkien järjestämisestä vastaavat jatkossa alueen yrittäjät.	
---	---	--

USEAMMAN KUNNAN ALUEELLA TOIMIVAT

PUSA – Puhdas Pien-Saimaa, Pien-Saimaan suojeluyhdistys ry Taipalsaari ja Lappeenranta	Tehdään aktivointi- ja neuvontatyötä, opastetaan rahoituksen haussa ja koulutetaan urakoitsijoita ja maanomistajia tekemään vesistönsuojelutoimenpiteitä. Jatketaan kosteikkorakentamisen ja metsätalouden vesiensuojelukohteiden rakentamista sekä edistetään yhteisöllisyyttä ja yhteistyötä.	139 000 €, josta Leader-tukea 111 200 €.
Liikkeellä, Leader Länsi-Saimaa ry, koko toiminta-alue	Yritys- ja kehittämishanketukien tiedottamiseen, aktivointiin ja neuvontaan. Pääkohderyhmänä ovat yrittäjät ja yritystoimintaa suunnittelevat.	Kustannusarvio ja rahoitus 180 000 €
Kunniajuoksu, Pesäysit ry, koko toiminta-alue	Lasten, nuorten ja aikuisten pesäpalloilu- ja liikuntamahdollisuuksia ja eri osapuolten yhteistyötä lisätään.	67 932 €, josta Leader-rahoitusta 54 346 euroa.
Tapahtumatuottajavalmennus, Lemin 4H-yhdistys ry, Lemi, Savitaipale ja Luumäki	Lemin 4H-yhdistys kannustaa nuoria ideoimaan ja järjestämään itselleen mieluisia tapahtumia. Samalla nuoret oppivat ottamaan vastuuta. Hankkeella pyritään ehkäisemään nuorten syrjäytymistä.	83 790 €, josta Leader-rahoitus 67 032 €.
Terve Länsi Saimaa, Etelä-Karjalan Liikunta ja Urheilu ry, koko toiminta-alue	Etelä-Karjalan Liikunta- ja Urheilu ry edistää asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä tuottamalla hyvinvointipalveluita ja kouluttamalla uusia osajia. Samalla rakennetaan paikallisten toimijoiden kanssa yhteistä hyvinvoinnin palveluverkostoa. Liikuntaneuvonta on keskeisessä roolissa.	88 000 €, josta Leader-rahoitus 70 400 €.

VIVA -viestintää ja vaikuttavuutta, Leader Länsi-Saimaa ry, koko toiminta-alue	kehitetään ja tehostetaan Leader-viestintää, käynnistetään Nuoriso-Leader -toiminta sekä tehdään laatutyötä ja väliarviointi.	Kustannusarvio ja -rahoitus 180 000 €
Saari- ja rantakohteet kuntoon SARA, Etelä-Karjalan virkistysalueäätiö	Maakunnan luonto- ja virkistyskohteiden palvelurakenteita parannetaan vastaamaan lisääntyneen luontomatkailun tarpeita. Uusia palvelurakenteita rakennetaan seuraaviin kohteisiin: Päihäniemi, Ilkonsaari, Sarviniemi, Rastinniemi, Satamosaari, Ruuhonsaaret, Suomensalo ja Ruohosaari. Kaikki kohteet ovat myös Saimaa Geoparkin kohteita. Kehittämisessä huomioidaan esteettömyys sekä kohteiden soveltuvuus oppilaitos- ja matkailijaryhmien vierailuihin.	Kehittäminen 41 693,75, josta Leader-rahaa 33 355 euroa. Investointi 120 232 €, josta Leader-raha 60 116 euroa.
Perinteistä peleiksi, Kotkaniemi-säätiö	Nuoret suunnittelevat ja toteuttavat perinteistä ja historiallisista tarinoista fyysisiä tai virtuaalista peliä tai pelillisiä tuotteita, joita voidaan hyödyntää kulttuuri- ja matkailukohteissa. Toteutuksesta vastaavat Kotkaniemi-säätiö yhdessä Länsi-Saimaan 4H:n ja Kulttuuritila Nuijamies ry:n kanssa. Hanke innostaa nuoria ilmaisemaan itseään luovalla tavalla.	63 729,2 €, josta Leader-rahoitus 50 983,36 €
Veiterästi jälle, Veiterä ry S	Lapsia ja nuoria kannustetaan liikuntaan ja jääurheiluun ja lisätään jääurheilu- ja joukkuelajien seurojen yhteistyötä, jotta yhä useampi lapsi voisi kokeilla eri urheilulajeja ja löytää itselleen sopivan liikuntamuodon ja sopivan harrastusintensiteetin. Yhdessä muiden seurojen kanssa (mm. Saipa, Saipa Salibandy ja Wiipurin Sudet) järjestetään yhteisiä peli-iltoja, joihin voivat osallistua eri jääurheilulajeja jo harrastavat tai niistä kiinnostuneet lapset/nuoret.	45 659 €, josta Leader-rahoitus 36 527 €
Meidän jälkemme – Luonnosta voimaa, Leader Länsi-Saimaa ry S	Hanke lisää ihmisten ympäristötietoisuutta sekä innostaa asukkaita ja kesäasukkaita konkreettisiin toimiin luontokadon estämiseksi ja monimuotoisuuden lisäämiseksi. Hankkeessa järjestetään kyläinfoja ja luontokävelyitä ja -tapahtumia, joissa mietitään yhdessä asiantuntijoiden kanssa, miten monimuotoisuutta voitaisiin lähiympäristössä parantaa. Tavoitteena on toteuttaa joka kuntaan yleisölle avoin monimuotoisuuskohta. Lisäksi tavoitteena on, että alueen yhdistykset ja yksityiset ihmiset toteuttavat 100 luonnon monimuotoisuutta parantavaa tekoa, joista tiedotetaan ja jotka merkitään maastoon.	Kehittämisosa 128 346 €, josta Leader-rahoitus 102 677 €. Investointiosa 11 800 €, josta Leader-rahoitus 5 900 €.

ALUEIDEN VÄLISET HANKKEET (useamman Leader-ryhmän alueella toimivat hankkeet, rahoitusta kahdelta tai useammalta Leader-ryhmältä)

<p>Alueidenvälinen puhallinmusiikkihanke, Kymen Puhallinmusiikkiyhdistys ry</p>	<p>vie eteenpäin puhallinmusiikin pitkää perinnettä kisälli-oppilas -tyylin leirimallilla. Tavoitteena on onnistunut leirikokemus lapsille ja kapellimestarikurssi aikuiselle. Lisäksi järjestetään laaja Suomi 100 vuotta -konserttien sarja. Leiri halutaan saada jatkossa osaksi Junior Tattoo -tapahtumaa.</p>	<p>Leader Länsi-Saimaan rahoitusosuus 3810 €.</p>
<p>Alueidenvälinen Amaze Me Leader -koordinointihanke, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamk</p>	<p>Saimaan alueen viisi Leader -yhdistystä toteuttavat yhteistyössä maaseutuverkoston ja paikallisten toimijoiden kanssa kansainvälisen Amaze Me Leader (AML) seikkailuseminaarin nuorille. Tavoitteena on kasvattaa nuorten tietoisuutta Leader-toiminnasta, sitouttaa nuorisoa maaseudun paikalliseen kehittämiseen ja edistää eurooppalaista yhteistyötä. Seikkailuseminaarin yhteisenä teemana on yrittäjyyskasvatus.</p>	<p>Leader Länsi-Saimaan rahoitusosuus 11 442,20 €.</p>
<p>Amaze Me Leader – change makers, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu XAMK</p>	<p>Hanke edistää nuorten maaseutuyrittäjyyttä ja yrittäjähenkisyyttä elämyspedagogisin keinoin ja edistää kulttuurien vuorovaikutusta ja kansainvälistä yhteistyötä. Nuoret tutustuvat Leader-toimintatapaan ja paikalliseen kehittämiseen. Hankkeeseen sisältyy viikon mittainen seikkailuseminaari Skotlannissa 2018. Suomesta mukana viisi Saimaan ympäristön Leader-ryhmää.</p>	<p>Leader Länsi-Saimaan rahoitusosuus 13 710 €.</p>
<p>Kartta vie luontoon, SK-vuoksi, Etelä-Karjala</p>	<p>Koulujen luontoliikuntamahdollisuuksia kehitetään tuottamalla peruskouluille, Jaakkiman opistolle, Joutsenon vastaanottokeskukselle sekä Päivärannan ja Asinsaaren leirikeskukseksi seuraavia karttoja: pihakartta, lähi-/sprinttikartta, tavallinen suunnistuskartta ja siihen liittyvä MOBO-rata. Nimetään kouluille vastuusuunnistusseurat, jotka ylläpitävät kartta-aineistoja.</p>	<p>Leader Länsi-Saimaan rahoitusosuus 64 000 €.</p>
<p>ENI CBC mahdollisuudet -esiselvitys, Karelia AMK</p>	<p>Selvitetään itärajan Leader-ryhmien Venäjä-yhteistyön tavoitteet, mahdollisuudet ja yhteistyökumppanit. Ryhmät saavat tietoa yhteistyöstä, ajankohtaisista kehittämistarpeista sekä niiden soveltuvuudesta ENI CBC-ohjelmaan.</p>	<p>LLS:n rahoitusosuus 7000 €</p>
<p>Saimaa-visa, Saimaan ympäristö- ja tiedekasvatuksen tuki ry, Etelä-Karjala</p>	<p>Visa lisää eteläkarjalaisten nelosluokkalaisten luontotietoutta sekä kiinnostusta kalastukseen, Saimaaseen sekä kalaravintoon. Yhteistyössä koulujen, kalastajien ja osakaskuntien kanssa.</p>	<p>Leader Länsi-Saimaan rahoitusosuus 25 852,92 €.</p>

<p>Pohjois-Karjalan Martat ry, ILMASTOkoti Karjalan kylillä Etelä- ja Pohjois-Karjala</p>	<p>Hankkeessa koulutetaan maaseudun vapaaehtoisia viemään ilmastokestäviä toimintatapoja koulujen kautta kotien arkeen. Koulutuksen jälkeen vapaaehtoistoimijat soveltavat uusia taitoja asuinalueensa kouluissa sekä Venäjän Karjalassa ja Leningradin Oblastin alueella sijaitsevilla pilottikylillä ja kouluissa. Osatoteuttajana Etelä-Karjalan Martat ry.</p>	<p>Leader Länsi-Saimaan osuus kustannusarviosta on 18 909,8 €, josta Leader-rahoitus 15 127,84 €.</p>
<p>Lemin 4H-yhdistys ry, Nuorten yrityshubi-hanke, Etelä-Karjala</p>	<p>Hankkeessa mukana oleviin kuntiin perustetaan nuorten yrityshubit sekä alle 13-vuotiaille suunnattu pikkuhubi, jossa nuoret yrittäjät ja yrittäjyydestä kiinnostuneet nuoret verkostoituvat, kehittävät omaa yritystoimintaansa ja osaamistaan sekä oppivat tekemään yhteistyötä. Hanke toteutetaan Etelä-Karjalassa kahden 4H-yhdistyksen yhteistyönä (Lemi ja Parikkala) Lemin, Luumäen, Parikkalan, Rautjärven, Ruokolahden ja Savitaipaleen alueella.</p>	<p>Kustannusarvio 82 650 €, josta Leader-rahoitus 66 120 € (Leader Länsi-Saimaan rahoitusosuus 42 320 €).</p>
<p>Digitie, Etelä-Karjalan kylät ry, Etelä-Karjala</p>	<p>Kylä- ja asukasyhdistyksiä rohkaistaan käyttämään digitaalisia kanavia, somea ja verkkokokouksia sekä koulutetaan ääni- ja videotallenteiden tekoon, joiden avulla voi tuoda maaseudun elämää ja mahdollisuuksia persoonallisesti esiin.</p>	<p>Kustannusarvio 107 700 €, josta Leader-rahoitus 86 160 € (Leader Länsi-Saimaan osuus rahoituksesta 51 696 euroa).</p>
<p>Etelä-Karjalan jalkapalloseurayhteistyö, PEPO Lappeenranta ry, Etelä-Karjala</p>	<p>Maakunnan jalkapalloseurat tehostavat yhteistyötään ja rakentavat uutta yhteistyömallia, jotta kaikenikäisten ja -tasoisten kehittämismahdollisuudet turvataan asuinpaikasta ja taitotasosta riippumatta. Hankkeessa lisätään valmentajien koulutustasoa koulutuksella, tutoroinnilla ja vertaistuellalla. Lisäksi koulutetaan paikallisia valmennuskouluttajia. Alueen seurat järjestävät futiskerhoja ja perhefutista noin 11 taajamassa / kylässä.</p>	<p>Kustannusarvio 89 260 €, josta Leader-raha 71 408 euroa.</p>

Oiva osallisuus Etelä-Karjalassa, Etelä-Karjalan Kylät ry Etelä-Karjala	Hanke lisää asukkaiden ja kuntien vuoropuhelua ja nostaa esiin hyviä osallisuuskäytäntöjä ja tukee kuntien osallistavien menetelmien käytäntöön soveltamista. Hankkeessa järjestetään keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia, kumppanuuspöytäkeskusteluja sekä kehitetään työkaluja päätösten vaikutusten ennakointiin ja seurantaan. Samalla asukkaiden ja yhteisöjen omaehtoinen kehittäminen lisääntyy ja yhteistyö tiivistyy.	122 605 €, josta Leader-rahoitus 98 084 €
---	--	---

TEEMAHANKKEET (Leader Länsi-Saimaan hallinnoimat hankkeet, joissa useita yhdistysten alahankkeita, alahankkeen kustannusarvio max. 10 000 euroa)

Tehotonnit -teemahanke, Leader Länsi-Saimaa ry	15 yhdistyksen yleishyödylliset investoinnit, joissa rakennetaan tai kunnostetaan yhteisiä tiloja, parannetaan niiden energiatehokkuutta tai kehitetään harrastusmahdollisuuksia. Hanhijärven Erä ry: Saunan kunnostus ja majan maalaus Hytin VPK ry: Leikkipaikan kunnostus Iitiä-Remunen kyläyhdistys ry: Frisbeegolfrata ja lentopallokenttä Karvajalanjoen suojeluyhdistys ry: Pienvienelaituri ja parkkipaikka Korven Kiitäjät ry: Moottorikelkan hankinta ja tasauslana Kätökankaan Riistamiehet ry: Pintaremontti ja ilmalämpöpumppu Luumäen 4H-yhdistys ry: Virtuaalilasit, 360kamera ja iPad Nutikan VPK ry: Tanssilavan kunnostus Savitaipaleen Tennisseura ry: Kenttien kunnostus Taipalsaaren kirkonkylän kyläyhdistys ry: Torin viihtyisyys Uimin Erä: Ilmalämpöpumppu Virmajärven osakaskunta: Hoitorysä ja vene Väljoen nuorisoseura Riento: Männistön keittiön ikkunat Ylämaan jalokivimuseoyhdistys ry: Messuportti, -pöydät, esiintymislava Ylämaan Martat: Marttalan kunnostus	110 505,9, josta Leader-rahoitus 62 752,95 €
---	--	---

<p>Tehotonnit II, Leader Länsi-Saimaa ry</p>	<p>10 yhdistyksen investoinnit, joilla kehitetään harrastusmahdollisuuksia, kunnostetaan yhteisessä käytössä olevia rakennuksia sekä parannetaan yhteistilojen turvallisuutta ja energiataloutta.</p> <p>Hanhijärven ja lähikylien kyläyhdistys ry: Kylätalon turvallisuus Joutsenon Kullervo: Varastohallin valaistus ja pihan turvallisuus Kangasvarren kyläyhdistys ry: Frisbeegolf-rata Kuukanniemen vanhempainyhdistys ry: Kuukinkatoksen ja Kohinmäen laavun kunnostus Nutikan WPK ja kyläyhdistys ry: Varastokontti Partakosken kyläyhdistys ry: Kärnäkosken laavun bioWC Savitaipaleen kotiseutuyhdistys: valvontakamerat Hakamäelle Veskansan ry: Tapahtumateltilta ja pöydät, kylätalon viemärien kunnostus Viuhkolan kyläyhdistys: biokäymälä Väljjoen nuorisoseura Riento ry: lavan esteettömyys ja kunnostus</p>	<p>41 291,2 €, josta Leader-raha 22 545,6 €</p>
<p>Työllistä Tiitus, palkkaa Pihla, Leader Länsi-Saimaa ry</p>	<p>Yhdistykset työllistävät 15-20 -vuotiaita nuorta kahdeksi viikoksi ja oppivat toimimaan työnantajan roolissa. Tarkoituksena kohentaa elinympäristöä, innostaa nuoria osallistumaan yhteisölliseen toimintaan.</p> <p>Yhteensä 21 nuorta työllistivät Joutsenon Kullervo ry, Lappeen Siniset ry, Länsi-Saimaan 4H, Luumäen Rasti ry, Nutikan WPK ja kyläyhdistys ry, Partakosken kyläyhdistys ry, Savitaipaleen Kansantaideyhdistys ry, Savitaipaleen Kotiseutuyhdistys ry, Savitaipaleen aurinkosähkö ry, Vehkataipaleen kyläyhdistys ry.</p>	<p>15 570, josta Leader-rahoitus 13 230 €</p>
<p>Toimintaa -teemahanke Leader Länsi-Saimaa ry</p> <p>S</p>	<p>13 yhdistystä toteuttaa tapahtumia, koulutuksia tai opintomatkoja ja markkinoi asuinalueitaan.</p> <p>Mukana olevat yhdistykset: Joutsenon Kullervo ry, Länsi-Saimaan 4H-yhdistys ry, Karsturannan kyläyhdistys ry, Lappeenrannan musiikkiopiston kannatusyhdistys ry, Taipalsaaren Kirkonkylän kyläyhdistys ry, Etelä-Karjalan Kylät ry, Lappeenrannan Urheilumiehet ry, Lappeen Riento ry, Saimaanharjun seudun kyläyhdistys ry, Savitaipaleen Liikuntaseura ry, Vehkataipaleen kylät ry (2 hanketta), Ylämaan Yrittäjät ry.</p>	<p>82 993 €, josta Leader-rahoitus 66 394 €.</p>

Tehdään yhdessä -teemahanke S	11 yhdistystä toteuttaa pieniä turvallisuutta sekä ihmisen ja ympäristön hyvinvointia parantavia investointeja. Mukana olevat yhdistykset: Etelä-Karjalan Partiolaiset ry, Horsepower Riders ry, Huttulan seudun kyläyhdistys ry, Jänkäsalon Kyläyhdistys ry, Jänkäsalon Weikot ry, Karjalaisen kylän ja Parjalan kyläyhdistys ry, Joutsenon Kullervo ry, Säänjärven kylän kehittämissyhteistyö, Sytyke ry, Uimin Erä ry, Valkamanrannan saunaseura ry ja Viuhkolan kyläyhdistys ry.	64 498,62 €, josta Leader-rahoitus 30 374,31 €
--	---	--